PAT/ RFS171- 13/ 03/ 2017- 0143614

i
TRENTIN

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Servizio Appalti

Via Dogana, 8 — 38122 Trento
P +39 0461 496444

F +39 0461 496422

AGENZIA PROVINCIALE PER @ ..serv.appalti@provincia.tn.it
GLI APPALTI E CONTRATTI @ ..serv.appalti@pec.provincia.tn.it

Trento, 1 3 MAR, 2017
Prot.n. S171/2017/J4264/3.5/317

(da citare interamente nella risposta)

Oggetto: BANDO DI GARA PER LA FORNITURA DI PNEUMATICI NUOVI PER AUTOBUS -
pubblicazione risposte quesiti imprese.

Con la presente si comunica che il competente Servizio ha dato riscontro ai quesiti pervenuti, il
cui testo si riporta di seguito e, ritenendo le risposte di interesse generale, se ne dispone la
pubblicazione.

QUESITON. 1

“‘Nell'art. 1 (oggetto e finalita dell’appalto) specificate che gli pneumatici devono essere di prima qualita,
cosa intendete per prima qualita? Pneumatici premium o anche sottomarche?” ESEMPIO. Se uno
pneumatico di softomarca (es. firestone, barum, ecc.) corrisponde alle specifiche richieste da voi in
tabella si puo presentare o oppure no?”

RISPOSTA N. 1

Con la locuzione “prima qualitd” si intendono pneumatici di prima scelta, ovvero che superano le
verifiche degli standard di produzione alla prima selezione. Non si fa riferimento a marche o
classificazioni commerciali.

QUESITON. 2

“‘Nell’art. 2 (descrizione della fornitura e relative condizioni) al paragrafo 2.7 (ritiro pneumatici usurati)
viene specificata la vendita di carcasse usurate. Se possibile sapere, quante carcasse usate vengono
vendute all'anno dalla ditta che esegue I'appalto? Ed c’e la possibilita di non ritirale? E’ obbligatorio o
facoltativo?”

RISPOSTA N. 2
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Nel capitolato di fornitura viene specificato che la riconsegna degli pneumatici usurati & una facolta
riservata alla Stazione Appaltante alla quale il Fornitore non puo sottrarsi. Detta facolta viene
esercitata sulla scorta delle effettive esigenze e situazioni che si andranno a verificare nel corso
del periodo di vigenza contrattuale (compreso periodo di garanzia). Non & possibile pertanto
formulate previsioni.

Distinti saluti.
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